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Søknad for audiopedagoger om autorisasjon i henhold til 

helsepersonelloven 

På bakgrunn av brev fra Det kongelige helse- og omsorgsdepartement av 07.04.09, om 

vurdering av nye søknader for autorisasjon i henhold til helsepersonelloven, sendes herved en 

ny søknad for audiopedagoger fra Norsk Audiopedagogisk forening (NAF). 

Helhetlig hørselsrehabilitering inkluderer så vel audiopedagogisk behandling (pedagogisk 

audiologi) som høreapparattilpasning (teknisk audiologi). Audiopedagogene har en 

kompetanse som øvrig helsepersonell ikke har.  Audiopedagogene arbeider med rehabilitering 

innen spesialisthelsetjenestens rehabiliteringsteam. På bakgrunn av dette ser NAF det som 

nødvendig for pasientene, at audiopedagoger får autorisasjon som helsepersonell. Dette for å 

sette behandlingen i system og gjøre den mer oversiktlig og synlig overfor myndigheter og 

pasienter og kvalitetssikre tjenestene slik departementet etterlyste i sitt høringsnotat (viser i 

den forbindelse til høringsdokumentene som er sendt Helse-og Omsorgsdepartemenet). 

Videre vil det gi en bedre oversikt og sikre pasientene den nødvendige audiopedagogiske 

behandlingen. 

Søknaden begrunnes videre i forhold til følgende kriterier for å gi helsepersonellgrupper 

autorisasjon: 
1. Utdanning - at personell er utdannet for å arbeide innen helsevesenet.  

2. Yrkesrollens innhold - at yrkesrollen innebærer en viss selvstendighet og 

pasientkontakt.  



3. Internasjonale forhold - om yrkesgruppen er autorisert - eller vurderes autorisert - i  

 Norden tillegges betydning. I tillegg bør det sees hen til andre sammenlignbare lands 

systemer.  

 

1. Utdanning:  

Mastergrad ved UiO i audiopedagogikk omfatter bl.a. følgende emner: 

Medisinsk audiologi:  

     Hørselsorganets og strupehodets anatomi, fysiologi og patologi 

     Nevrofysiologi, nevropsykologi 

     Multifunksjonshemning  

Audiopedagogisk (re)habilitering 

     Hørselsdiagnostikk; hypacusis, anacusis, hyperacusis, presbyacusis,  

     Andre språkrelaterte diagnoser 

     Psykososiale aspekter  

     Kommunikasjonstrening: samtaleteknikker, høretaktikk, taletrening, munnavlesning 

     Teknisk audiologi: høreapparater og andre kommunikasjonshjelpemidler  

     Rådgivning. Her understrekes at dagens audiopedagoger har rådgivningskompetanse     

tilsvarende psykologene (cand.psychol.) 

     Cochleaimplantat 

. 

2. Yrkesrollens innhold: 
Yrkesutøvelsen omfatter utredning/kartlegging, diagnostikk og behandling av pasienter med 

ulike hørselsdiagnoser som har språk- og kommunikasjonsvansker. Behandlingen utføres i 

sykehus eller utenfor sykehus etter rekvisisjon fra øre-nese-halsspesialist. Audiopedagogen 

iverksetter behandling på grunnlag av øre-nese-halsspesialistens diagnostisering etter 

prosedyrekodeverket (ICD-10 klassifisering H60-H95) Audiopedagogen har et selvstendig og 

direkte ansvar for de henviste pasientene. Etter endt behandling, skriver audiopedagogen 

epikrise til henvisende øre-nese-halsspesialist. En audiopedagog som driver behandling har 

direkte pasientkontakt gjennom sine konsultasjoner. Audiopedagogen henviser til andre 

fagpersoner, dersom pasientene trenger behandling utover audiopedagogens 

kompetanseområde. Audiopedagogen sørger for til enhver tid å holde seg faglig oppdatert. 

3. Internasjonale forhold: 
Audiopedagoger omfattes av EØS-avtalens 1. generelle direktiv om helsepersonell, og 

omfattes av nordisk overenskomst for helsepersonell. Audiopedagoger gis autorisasjon fra 

helse og/eller sosiale myndigheter i alle EU-land unntatt Danmark. 

4. Pasientsikkerhet 
Det er ingen risiko for pasienten forbundet med audiopedagogisk behandling  

Norsk Audiopedagogisk Forening ber om en snarlig behandling av søknaden om å komme inn 

under Lov om Helsepersonell.  



Norsk Audiopedagogisk Forening har et tett samarbeid med Norsk Logopedlag ettersom disse 

to yrkesgruppene kan drive behandling etter Lov om Folketrygd §5-10. Det er derfor 

hensiktsmessig å vurdere denne søknaden sammen med Logopedenes tilsvarende søknad. 
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